PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9103

Ofício Circular nº.  007/2021 – GESTOREMREDE/SEDUC                               Recife, 29 de janeiro de 2021.

Prezados (as) Senhores (as),
GESTORES E GESTORAS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
RECIFE

Informamos que a partir de 29 de janeiro de 2021, estará disponível o formulário de frequência
do Bolsa Escola Municipal no e-mail já cadastrado.

Lembramos que este formulário será apenas para atualização das séries/transferências dos
estudantes. O documento deverá ser assinado com carimbo e matrícula do (a) gestor (a) ou
vice.

Prazo de devolução:

Formulário do Programa Bolsa Escola Municipal até 04 de fevereiro de 2021, através dos
seguintes e-mails:

• freqbolsamunicipal01e02@gmail.com

• freqbolsamunicipal03e05@gmail.com

• freqbolsamunicipal04e06@gmail.com

Atenciosamente,

GLEIBSON CAVALCANTI
Secretário Executivo de Gestão de Rede
Secretaria de Educação